

Protokół Nr 143/10
Zarządu Powiatu Gostyńskiego
z dnia 9 września 2010 r.

Ad. 1

Sto czterdzieste trzecie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Pan Andrzej Pospieszynski o godz. 14:00.

Ad. 2

Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum nieobecny był pan Jerzy Ptak.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 3

Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.

Sekretarz Powiatu zaproponował dodanie następujących punktów:

- 5 i) Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, komputera – stacja robocza,
- 5 j) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia,
- 5 k) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wilkp.

Porządek posiedzenia wraz ze zmianami został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.

Ad. 4

Protokół Nr 141/10 z dnia 26 sierpnia 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.

Protokół Nr 142/10 z dnia 2 września 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.

Ad. 5 a)

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie ustalenia wysokości czynszu za wynajem pomieszczeń w nowej hali gimnastycznej przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Poinformował, że Dyrektor proponuje następujące stawki czynszu:

- 1. sklepik – 100 zł + koszty za energię elektryczną z podlicznika prądu,
- 2. arena sportowa – 40 zł/h,
- 3. automat do zimnych napojów – 150 zł (uzgodniono z wynajmującym).

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił wstrzymać się z podjęciem decyzji do czasu przedstawienia przez Dyrektora listy podmiotów, które na stałe byłyby zwolnione z opłat za wynajem sali (za wyjątkiem zwrotu kosztów eksploatacyjnych). Jednocześnie Zarząd zaproponował, aby stawka czynszu za wynajem areny sportowej wynosiła 50 zł/h. Co do pozostałych stawek czynszu za prowadzenie sklepiku oraz ustawienie automatu do zimnych napojów Zarząd nie wnosi uwag, z zastrzeżeniem, że wskazane stawki nie mogą być niższe od kosztów eksploatacyjnych.

Sprawą zajmie się Wydział ABG.

Wicestarosta Pan Janusz Sikora opuścił posiedzenie Zarządu.

Ad. 5 b)

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie przekazania busa z Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych:

„Wicedyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli zwrócił się z wnioskiem o przekazanie pojazdu do przewozu osób z Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu. ZSOiZ w Pogorzeli uzyskał od Pani Dyrektora Bożeny Ryczkowskiej zgodę na przekazanie pojazdu. Powyższy wniosek związany jest z wycofaniem kursów autobusowych na trasie Pogorzela – Pępowo, Pogorzela – Kobylin pozbawiając dojazdu uczniom do szkoły. Z informacji przekazanej od Dyrektora, szkoła uzyskała zapewnienie jednego z rodziców (przedsiębiorca) o finansowaniu zakupu paliwa każdego miesiąca do posiadanego przez szkołę pojazdu do przewozu uczniów. Jednocześnie w przypadku awarii samochodu, szkoła ma zapewnioną bezpłatną naprawę. Ponadto, pracownik zatrudniony na stanowisku woźnego posiada wszelkie uprawnienia do przewozu osób. Poprzez likwidację połączeń autobusowych znaczna część osób zrezygnowała z kształcenia w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli. Przekazanie busa przyczyni się do zwiększenia naboru w latach przyszłych, zwłaszcza z terenu Łagiewnik, Kobylina, Siedmiorogowa. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych uznaje zaniepokojenie dyrekcji szkoły co do przyszłych naborów w kolejnych latach szkolnych. Jednakże dokonana analiza prawna zapisów ustawy o systemie oświaty wyklucza finansowanie organu prowadzącego na poziomie realizacji obowiązku nauki dowozu uczniów. Szczegółowa analiza prawna stanowiąca załącznik do niniejszej opinii podnosi także wątpliwości natury prawnej co do praktycznej realizacji wyżej opisanego wniosku. Jednocześnie Wydział Oświaty informuje, że najlepszym rozwiązaniem byłaby organizacja dowozu polegająca na bezpośredniej relacji pomiędzy rodzicami uczniów a zewnętrznym przewoźnikiem.”

Zarząd w wyniku głosowania- 3 głosy „za” postanowił odłożyć decyzję do czasu przedstawienia informacji przez Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych na temat stanu technicznego oraz przewidywanych kosztów naprawy pojazdu, który szkoła zamierza Przekazać ZSOiZ w Pogorzeli. Jednocześnie Dyrektor ZSOiZ w Pogorzeli został zobowiązany do konkretnego określenia celu, na jaki przedmiotowy samochód będzie wykorzystywany.

Sprawą zajmie się Wydział OSK.

Na posiedzenie Zarządu powrócił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.

Ad. 5 c)

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu w sprawie wyrażenia zgody na organizację zajęć nauczania indywidualnego dla ucznia klasy pierwszej Liceum Profilowanego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyski.

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych:

„Przepis art. 71b ust. 5c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż organizowanie indywidualnego nauczania należy do dyrektora szkoły, do której uczęszcza uczeń posiadający orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania. Dyrektor nauczanie indywidualne organizuje w porozumieniu z organem prowadzącym. Natomiast przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 września 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży (Dz. U. z 2008 r. Nr 175, poz. 1086) określają tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczania indywidualnego, który wynosi dla szkół ponadgimnazjalnych od 12 do 16 godzin. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek o umożliwienie organizacji nauczania indywidualnego w wymiarze 16 godzin tygodniowo dla Michała Mroczka, ucznia I klasy liceum profilowanego. Uczeń posiada aktualne orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania w okresie nauki w szkole, wydane przez PPP w Gostyniu. Wydział Oświaty i Spraw Społecznych opiniuje pozytywnie powyższy wniosek dyrektora i proponuje przyznać 16 godzin nauczania indywidualnego tygodniowo na okres nauki ucznia w szkole.”

**Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy za.
Odpowiedzi udzieli Wydział OSK.**

Ad. 5 d)

Wniosek Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej nieruchomości w Łęce Wielkiej w sprawie oddania głosu nad uchwałą nr 3/2010 w sprawie zaciągnięcia, spłaty oraz zabezpieczenia kredytu na remont dachu i kominów na dachu budynku przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami:

„PH-U „Rusałka” wystąpiło z pismem o oddanie głosu w sprawie Uchwały nr 3/2010 Wspólnoty Mieszkaniowej Nieruchomości w Łęce Wielkiej 80 dot. zaciągnięcia, spłaty oraz zabezpieczenia kredytu na remont dachu i kominów na dachu budynku w Łęce Wielkiej 80. Kwota kredytu to 10 000 zł ze spłatą na okres 2 lat. Jej zabezpieczeniem miałyby być przelew wiarygodności z tytułu wpłat wnoszonych przez członków wspólnoty na fundusz remontowy wspólnoty oraz klauzula potrącenia udzielona na rzecz PKO BP SA do rachunku bieżącego prowadzonego w PKO BP SA Oddział 1 w Lesznie”

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił oddać głos „wstrzymuję się od głosu”.

Sprawą zajmie się Wydział ABG.

Ad. 5 e)

Wniosek radnego Pana Henryka Sadzkiego w sprawie rozwiązania problemu zalewania ulicy Polnej wodami deszczowymi przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił wystąpić do Gminy Gostyń z pismem w sprawie partycypacji w kosztach przebudowy kanalizacji.

Pismo na podpis Starosty przygotowuje PZD. Kopie pisma PZD przekaże Przewodniczącemu Rady Powiatu.

Ad. 5 f)

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Roberta Marcinkowskiego w sprawie przeprowadzenia w szkołach zajęć na temat negatywnych skutków korzystania z dopalaczy przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił przekazać wniosek do Wydziału OSK celem wystąpienia do szkół o przeprowadzenie takich zajęć, na które proponuje zaprosić również Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Ponadto Zarząd postanowił wystąpić do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o przeprowadzenie

kontroli w punktach sprzedaży dopalaczy, czy nie są tam sprzedawane takie artykuły, które należy uznać za spożywcze czy suplementy diety.

Sprawą zajmie się Wydział OSK. O sposobie realizacji wniosku Wydział poinformuje Zarząd Powiatu.

Ad. 5 g)

Wniosek Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Roberta Marcinkowskiego w sprawie ustosunkowania się do sprawy zgłoszonej przez Pana Grzegorza Grzegorzewskiego podczas XLII sesji Rady Powiatu w sprawie konieczności wymiany prawa jazdy przez kierowców zawodowych przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił przekazać sprawę do Wydziału Komunikacji celem przedstawienia na kolejny Zarząd projektu odpowiedzi.

Ad. 5 h)

Wniosek Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kunowie w sprawie udzielenia wsparcia finansowego na pokrycie wyjazdu na Wojewódzkie Zawody Sportowo Pożarnicze jednostek OSP do Wągrowca przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszynski.

Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 4 głosy „za”. Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi, że nie ma prawnych możliwości dofinansowania działalności OSP.

Ad. 5 i)

Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Kaniasiatka” w sprawie wsparcia finansowego na organizację pokazowego meczu piłki siatkowej w ramach otwarcia hali sportowej w ZSO w Gostyniu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:

„Dnia 24 czerwca 2010 r. Zarząd Powiatu Gostyńskiego postanowił o ponownym rozeznaniu możliwości przeznaczenia na ww. cel środków finansowych po rozliczeniu kosztów „Dni Powiatu Gostyńskiego 2010”. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje, iż ze względu na znacznie ograniczony budżet jest w stanie przekazać kwotę do 1.000,00 zł.”

Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił przekazać 2.000 zł do budżetu ZSO w Gostyniu celem wsparcia imprezy.

Odpowiedzi udzieli BPR

Ad. 5 j)

Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Jastrzębie z Żytowiecka” w sprawie dofinansowania obozu rekreacyjno- sportowego w Grajewie dla zawodników trenujących unihokej przedstawił

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu:

„Pismo wnioskodawcy wpłynęło do Starostwa Powiatowego w Gostyniu dopiero w dniu 6 września br. Zostało złożone przez Radnego Rady Powiatu Krzysztofa Wachowiaka. Z pisma wynika, iż obóz rekreacyjno – sportowy w Grajewie miał odbyć się w sierpniu br. Ww. informację telefonicznie potwierdził także członek UKS „Jastrzębie z Żytowiecka”. W związku z faktem, że przedmiotowy wniosek został złożony z opóźnieniem nie można formalnie wesprzeć niniejszego przedsięwzięcia. Proponujemy aby wnioskodawca zgłosił się do Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w celu omówienia możliwości pozyskania środków w ramach konkursu ofert dla organizacji pozarządowych na tego typu przyszłoroczny wyjazd.”

Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie- 4 głosy „za”. Postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią Biura.
Odpowiedzi udzieli BPR.

Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Jerzy Ptak.

Ad. 6 a)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bogatynia przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszynski.

Uchwała Nr 143/1212/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bogatynia została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 b)

Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościński.

Zarząd postanawia udzielić poręczenia pożyczki zaciąganej przez SP ZOZ w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA Spółka z o.o. z Wrocławia w kwocie 48.151,79 zł wraz z odsetkami w wysokości 6,85 % w skali roku – poręczenie terminowe do 30.09.2010 r.

Uchwała Nr 143/1213/10 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 c)

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Wieluńskim przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Porozumienie dotyczy ponoszenia wydatków na utrzymanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej.

Uchwała Nr 143/1214/10 w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Wieluńskim została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 d)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia warunków częściowego i całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w rodzinie zastępczej przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Uchwała Nr 143/1215/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie ustalenia warunków częściowego i całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w rodzinie zastępczej została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 e)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia projektu „Młodzi Specjaliści” współfinansowanego ze środków Europejskiego

Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.

Uchwała Nr 143/1216/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zatwierdzenia projektu „Młodzi Specjaliści” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 f)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościńskiak.

Zmiany dotyczą wniosków:

1. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie zwiększenia planu wydatków jednostki na wynagrodzenia i pochodne- 79.800 zł, na zakup materiałów i wyposażenia- 4.000 zł, na zakup leków- 4.700 zł, na zakup energii elektrycznej 37.900 zł, na zakup usług pozostałych- 7.600 zł,
2. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie zwiększenia budżetu jednostki o 37.000 zł na energie elektryczną,
3. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie zwiększenia budżetu jednostki: 12.500 zł na płace, 15.000 zł na energię elektryczną oraz 45.000 zł na remont elewacji,
4. Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie w sprawie zwiększenia budżetu jednostki: 1.660 zł na płace zleczone- psychiatra i psycholog, 35.000 zł na wydatki rzeczowe, 30.634 zł na zakup żywności, 40.290 zł na energię elektryczną, 52.000 zł na projekt budowy pawilonu dla osób starszych, 9.416 zł na odpis ZFŚS,
5. Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli w sprawie zwiększenia planu wydatków:
 - a) o 7.000 zł w związku z potrzebą wymiany drzwi zewnętrznych,
 - b) o 5.000 na kursy uczniowskie dla szkół zawodowych i przeglądy elektryczne,
6. Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie zwiększenia wydatków o kwotę 5.000 zł na pokrycie wydatków związanych z obowiązkowym podłączeniem szkoły do nowej sieci kanalizacyjnej, która jest budowana na terenie miasta Krobi.
7. Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie zwiększenia środków na wynagrodzenia i pochodne 38.200 zł, na umowy zlecenia- 20.000 i na remonty 10.000 zł.
8. Zmiany wydatków między paragrafami w Starostwie Powiatowym (Wydział Zarządzania i Inwestycji)
9. Zmiana wydatków między paragrafami- Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Gostyniu, Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu, Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli, Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej, Dom Dziecka w Bodzewie, Dom Pomocy Społecznej w Chwałkowie

Uchwała Nr 143/1217/10 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania rezerw została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 g)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu przedstawiła Pani Eleonora Gościniak.

Uchwała Nr 143/1218/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 h)

Projekt uchwały w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2011 przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak.

Uchwała Nr 143/1219/10 w sprawie opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2011 przez podległe jednostki organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 i)

Projekt uchwały w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, komputera – stacja robocza przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.

Uchwała Nr 143/1220/10 w sprawie przekazania Komendzie Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, komputera – stacja robocza została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 j)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak.

Uchwała Nr 143/1221/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Krobia została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 6 k)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak.

Uchwała Nr 143/1221/10 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Borek Wlkp. została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.

Ad. 7)

Zarząd omówił projekt porozumienia z Gminą Krobia w sprawie użytkowania pomieszczeń w szkole w Krobi.

Porozumienie zawarte zostanie na okres 5 lat.

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił przekazać środki niezbędne do uzyskania dodatkowych pomieszczeń dla pensjonariuszy Domu. DPS w Chwałkowie przenieś

do użyczonych pomieszczeń warsztaty prowadzone przez Zespół Szkół Specjalnych w

Brzeziu. Skarbnik zwiększył budżet jednostki o kwotę 28.000 zł z przeznaczeniem na remont- 13.000 zł i zakup niezbędnego wyposażenia- 15.000 zł. Zaakceptowane przez Zarząd porozumienie Wydział ABG przesłał do Gminy Krobia. Sprawą zajmie się Skarbnik Powiatu i ABG.

Ad. 8)

Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu w sprawie kosztorysu na wykonanie podłączenia instalacji tlenowej w zmodernizowanych pomieszczeniach oddziałów wraz z montażem dozowników tlenowych.

Kosztorysy wykonane zostały przez dwie firmy odpowiednio na kwotę 24.459,41 zł i 20.263,82 zł.

Sekretarz Pan Leszek Maliński, odnosząc się do decyzji Zarządu z dnia 29 lipca 2010 r., że ww. roboty mają zostać sfinansowane ze środków pozyskanych ze sprzedaży ambulansu poinformował, że do tej pory nikt nie zainteresował się jego zakupem.

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił wystawić ambulans do sprzedaży w komisie, o ile przetarg zakończy się wynikiem negatywnym.

Sprawą zajmie się WZI.

Ad. 9)

Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi na interpelację Przewodniczącego Rady Pana Roberta Marcinkowskiego w sprawie budynku szpitala w Poniecu.

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści:

„W odpowiedzi na interpelację Pana Roberta Marcinkowskiego - Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego dotyczącą użytkowania budynku szpitala w Poniecu, Zarząd Powiatu wyjaśnia, co następuje:

SP ZOZ w Gostyniu korzysta z nieruchomości położonej w Poniecu na podstawie umowy nieodpłatnego użytkowania zawartej 31 października 1994 r. pomiędzy ówczesnym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Gostyniu, a Zgromadzeniem Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo. Umowa została zawarta na czas określony do 31 grudnia 2014 roku. Zawarto w niej zapisy zobowiązujące użytkownika do przeprowadzania remontów bieżących i kapitalnych. W okresie obowiązywania umowy użytkownik zobowiązany jest do dostarczania energii i ciepłej wody do mieszkania sióstr w budynku głównym Szpitala i domku zamieszkałego przez siostry Zgromadzenia. Umowa nie określa formy wcześniejszego jej wypowiedzenia jak również ewentualnych skutków z tym związanych i odsyła w tym zakresie do przepisów Kodeksu cywilnego.

W czasie użytkowania budynku SP ZOZ dokonał szeregu remontów, prac konserwacyjnych związanych z bieżącym utrzymaniem nieruchomości w stanie odpowiadającym umówionemu sposobowi użytkowania. Wszystkie prace inwestycyjne były prowadzone na podstawie zmieniających się przepisów, decyzji sanepidu, straży pożarnej - w celu wyeliminowania występujących nieprawidłowości.

W chwili obecnej nie ma sporu dotyczącego wcześniejszego rozwiązania umowy użytkowania. 14 czerwca br. do Starostwa wpłynęło pismo dot. opuszczenia obiektów w Poniecu. Zgromadzenie przedstawiło w nim swoje zastrzeżenia dotyczące wcześniejszego rozwiązania umowy z SP ZOZ w Gostyniu. Pismo nie zawiera żadnych konkretnych żądań odszkodowawczych skierowanych do użytkownika czy też Powiatu. Zgromadzenie wyraziło zainteresowanie wcześniejszym przejęciem nieużytkowanego przez SP ZOZ pawilonu.

W dniu 1 lipca 2010 roku SP ZOZ w Gostyniu przekazał Zgromadzeniu Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, w drodze aneksu do umowy, pawilon o powierzchni całkowitej 236,6 m² oraz jedno pomieszczenie gospodarcze. Wraz z aneksem został podpisany protokół zdawczo – odbiorczy. W aneksie został zawarty zapis: „decyzję co do pozostałej części użytkowanej nieruchomości strony podejmą oddzielnie, rozstrzygając wówczas wszelkie sprawy

z zakończeniem bezpłatnego użytkowania obiektu Szpitala w Poniecu". W trakcie spotkania dotyczącego przejęcia pawilonu obie strony wymieniły poglądy związane z przekazaniem głównego budynku. Zgromadzenie przekazało informację, iż w dalszym ciągu poszukuje nowego dzierżawcy budynku.

Z powyższego wynika, że istnieje możliwość wcześniejszego rozwiązania umowy użytkowania nieruchomości w Poniecu w sposób satysfakcjonujący obie strony umowy. SP ZOZ w Gostyniu został zobowiązany do przekazywania Zarządowi Powiatu wszelkich informacji z tą sprawą związanych.

W załączeniu przedkładam wykaz prac remontowych zrealizowanych przez SP ZOZ w Gostyniu."

Ad. 10)

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu” głosu nie zabrano.

Ad. 11)

Wolne głosy i wnioski.

Pan Jerzy Ptak poinformował członków Zarządu, że Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. przesłał Plan Rozwoju Lokalnego Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu wraz z załącznikiem nr 1, który zawiera podział na kategorie biorąc pod uwagę trzy główne parytety – liczbę mieszkańców, liczbę zarejestrowanych przedsiębiorców oraz dochody budżetowe gmin/powiatów, oraz załącznikiem nr 2, który zawiera prezentację działalności poręczeniowej oraz możliwości poręczycielskich na terenie danej gminy/powiatu wraz z korzyściami jakie płyną dla gmin/powiatów jak również dla samych przedsiębiorców.

Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował, aby podjąć kroki w kierunku przekazania lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach ośrodków zdrowia gminom.

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Gminy Piaski i Gminy Poniec z propozycją nieodpłatnego przejęcia lokali mieszkalnych znajdujących się w budynkach ośrodka zdrowia- 5 głosów „za”.

Sprawą zajmie się Wydział ABG

Ad. 12)

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranych za przybycie, po czym zamknął sto czterdzieste trzecie posiedzenie Zarządu.

Przewodniczący Zarządu

Andrzej Pospieszyński

Członkowie Zarządu:

1. Janusz Sikora
2. Grzegorz Józefowski
3. Kazimierz Musielak
4. Jerzy Ptak

Protokołowała:

Elżbieta Mikstacka